
 
 

  

   
 
  
  
 

 
 

 
 

 

CO SE DĚJE V MILČICÍCH?    
Vážení občané, v pondělí 24.10. 2022 proběhlo od 17:00 na OÚ Milčice 

ustavující zasedání zastupitelstva, které mělo podle zákona za úkol zvolit vedení 
naší obce. Posty starosty a místostarosty zůstávají svým obsazením beze změny, 
čehož si velmi vážím a děkuji zastupitelům za projevenou důvěru. Podrobný zápis 
z tohoto jednání najdete v rubrice „Zastupitelstvo“. Finišujeme také rekonstrukci 
hygienického zázemí v kulturním sále OÚ Milčice a postupně se přesouváme do 
hostince, kde by mělo dojít k celkové modernizaci místností a výměně podlahy. Ve 
všech prostorech byl doplněn nový podhled a úsporná svítidla. Jednáme také o 
dodávce nových dveří. Během rekonstrukce oslovujeme zejména místní firmy 
s nabídkou spolupráce. Vzhledem k probíhajícím stavebním úpravám však bude 
bohužel nutné upustit od tradiční podzimní Posvícenské zábavy. Věřím, že výsledný 
vzhled prostoru bude za to stát. Rád bych vás pozval alespoň na Strašidelný 
lampionový průvod 4.11. a také na Rozsvěcení vánočního stromku první adventní 
neděli 27.11. 2022. Těšit se můžete na koledy dětí z MŠ Milčice a příjemnou vánoční 
atmosféru.      

   S pozdravem 
 

 

  

  
 

DOPORUČUJEME SI PŘEČÍST 
KRIZOVÝ PLÁN OBCE MILČICE 

Každá obec musí mít zpracovaný krizový plán, který nasměruje občany, kam 
se mohou obrátit v případě jakékoli výjimečné situace. Nejrychlejší způsob, jak si 
informace dohledat, je díky moderním technologiím umístění na webových 
stránkách. Doporučujeme navštívit naše stránky www.obec-milcice.cz, kde Krizový 
plán najdete v záložce Praktické informace. Najdete ho samozřejmě také 
v kanceláři OÚ Milčice. A proč je dobré si udělat čas a krizový plán pročíst? Jsou tu 
uvedeny užitečné kontakty a místa. Dozvíte se informace o sirénách, evakuaci, co 
zabalit do evakuačního zavazadla, jak se chovat při extrémním počasí, povodni, 
havárii, výbuchu, dopravní nehodě, terorismu, požáru, jak zacházet s hasícím 
přístrojem a který zvolit, ale také jak poskytnout první pomoc. Neváhejte a zapojte 
třeba i ty nejmenší občánky. Možná mohou jednou zachránit život právě Vám!  

LISTOPAD 2022   



 
 

OŘÍŠKY PRO PAPOUŠKY 
Máte přebytečné oříšky 

nebo chodíte na procházku 
kolem ořešáku s opadanými 
plody? Jejich sběrem a 
darováním můžete pomoci 
papouškům ze záchranné 
stanice Papouščí ráj, kterou 
najdete v Osnici u Jesenice 
(Praha Západ). Můžete je 
také navštívit osobně.  

Sbírku oříšků organizuje 
OÚ Radim, oříšky ale klidně 
můžete odevzdat u nás na 
OÚ Milčice. Rádi je do 
Radimi odvezeme najednou. 

 

POTŘEBUJETE POSLAT BALÍČEK? 
MILČICKÝ PPL PARCEL SHOP VÁM S TÍM POMŮŽE!  

Blíží se čas Vánoc, kdy většina z nás řeší nejrůznější zásilky. Pokud potřebujete 
poslat balíček, rádi Vám s tím pomohou v PPL Parcel Shopu Olinka Milčice v č.p. 72. 
Stačí Váš „Balík pro tebe“ zaregistrovat a zaplatit na https://www.ppl.cz/balik-pro-
tebe/form a vybrat si preferovaný způsob označení – Můžete si buď vytisknout štítek 
sami doma, nebo získat QR kód a nechat to na Parcel Shopu, pokud tiskárnu 
nemáte. Cena se odvíjí od velikosti i váhy balíčku a začíná na 65 Kč.  

   

 

 

 

 
 

 
     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

STRANA 2 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující návrhy: 

člen zastupitelstva Ing. Petr Dytrych navrhl zvolit do funkce starosty Ing. Jakuba Douděru. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné sděleno nebylo. Výsledek hlasování: Pro 6 

Zastupitelstvo obce Milčice volí starostou Ing. Jakuba Douděru. 
 

2. Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následující 

návrhy: člen zastupitelstva Mgr. Miroslav Bašus navrhl zvolit do funkce místostarosty Ing. Petra Dytrycha. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Výsledek hlasování: Pro 6 
Zastupitelstvo obce Milčice volí místostarostou Ing. Petra Dytrycha. 

 
3. Zřízení finančního a kontrolního výboru a volba jejich předsedů: 

Předsedající informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor. Zastupitelstvo určuje počet členů výborů, 
který musí být lichý a musí mít nejméně tři členy. Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a 

kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh nebyl podán. Výsledek hlasování: Pro 6 
Zastupitelstvo obce zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány 
následující návrhy: člen zastupitelstva Ing. Jakub Douděra navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru 
Bc. Rostislava Krále. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit jiné stanovisko. Jiný návrh nebyl 

podán. Výsledek hlasování: Pro 6 
Zastupitelstvo obce Milčice z důvodů řádně omluveného člena zastupitelstva na ustavujícím zasedání 

přesouvá tento bod na další nejbližší zastupitelstvo za účasti navrženého Bc. R. Krále. 
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly podány následující 
návrhy: člen zastupitelstva Ing. Jakub Douděra navrhl zvolit členem finančního výboru Petru Sedláčkovou a 

Mgr. Miroslava Bašuse. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo. Výsledek hlasování: Pro 6 

Zastupitelstvo obce Milčice volí členem finančního výboru Petru Sedláčkovou a Mgr. Miroslava Bašuse. 
 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány 
následující návrhy: člen zastupitelstva Ing. Jakub Douděra navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru 
Vladimíra Čechráka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. Výsledek hlasování: Pro 5, 1 se zdržel hlasování 
Usnesením zastupitelstvo obce Milčice volí předsedou kontrolního výboru Vladimíra Čechrák. 

 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byly podány následující 
návrhy: člen zastupitelstva Ing. Jakub Douděra navrhl zvolit členem finančního výboru Jana Černého a Alenu 

Krátkou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. Výsledek hlasování: Pro 6 

Zastupitelstvo obce Milčice volí členem kontrolního výboru Jana Černého a Alenu Krátkou. 
 
 
  

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 24.10.2022 
Přítomni: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Černý, p. Bašus, pí. Sedláčková 

Omluven: p. Král 

STRANA 3 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Každodenní program pro děti i nadále pečlivě připravujeme. Snažíme se podporovat 
jejich přirozenou zvídavost a vycházet z jejich individuálních potřeb. I v letošním roce také 
pokračujeme v programu: „Se sokolem do života“. Kromě každodenních činností 
organizovaných přímo v mateřské škole vycházejících z tematických bloků Školního 
vzdělávacího programu, jsme dětem naplánovaly a zajistily další společenské akce, jejich 
cílem je mimo jiné setkávání s dětmi z jiných mateřských škol a zákonnými zástupci.   

Během prvních dvou měsíců se událo hned několik akcí pro děti. V září děti navštívily 
Základní a mateřskou školu Tatce, kde všechny děti společně sledovaly hudební divadélko 
„O Šupličce a Krupičníkovi“. Následně pak děti z mateřské školy v Tatcích dorazily na 
fotbalové hřiště v Milčicích na společný program sokolníka Ondry, který děti seznámil 
s některými druhy dravých ptáků a umožnil dětem krmení dravců.  

V říjnu děti opět navštívily mateřskou školu v Tatcích, kde shlédly divadlo pod názvem 
Varieté Agnes.  

Nejvíce jsme se ale asi všichni těšili 
na společnou akci s rodiči pod názvem 
„Štrůdlování“. V rámci této akce měly 
možnost děti doma s rodiči upéct štrůdl 
na nejrůznější způsoby. Dva jsme si také 
upekly přímo ve školce. Všechny 
upečené štrůdly jsme zařadily do soutěže 
o nejchutnější štrůdl. Na zahradě jsme pro 
děti připravily zábavné úkoly, které plnily 
společně s rodiči. K dispozici byl i oheň, 
na kterém si mohli všichni návštěvníci 
opéct donesenou „večeři“.  Celý 
podvečer jsme strávili v poklidném duchu 
ve společnosti dětí, zákonných zástupců, 
prarodičů a přátel školy.  

Ráda bych všem zúčastněným ještě 
jednou poděkovala za milou pomoc 
nejen s přípravami a průběhem akce, ale i 
s následným úklidem po akci. A protože chceme i nadále pokračovat v pravidelném 
setkávání se zákonnými zástupci, již plánujeme další společnou akci na prosinec v podobě 
předvánoční dílničky.  

 
Kristýna Doubravová 
Ředitelka MŠ Milčice 

STRANA 4 
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
Mateřská škola má za sebou první dva měsíce provozu v novém školním roce 

2022/2023. I přes změny v personálním obsazení, jsme se snažily co nejlépe navázat 
na dosavadní provoz bez rozsáhlejších změn. Všem dětem jsme umožnily adaptační 
program, za účelem co nejpříjemnějšího vykročení do nového školního roku.  

Foto: MŠ Milčice 



 
 

 
 
 
 
 
  

STRANA 5 
 

ŘÍJEN NA HŘIŠTI  

DĚTI AFK MILČICE 
 

Tatce – Milčice 
11:5 

 
Milčice – Tatce 

6:5 
 

Hořátev – Milčice 
7:6 



 
 

 
 
 
  

STRANA 6 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

STRANA 7 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STRANA 8 
 



 
 

 
 
 
 
 

 

STRANA 9 
 


